



## Michael Nørgaard Holding ApS

Ø Vedsted Mark 28  
6760 Ribe  
CVR-nr. 26758424

## Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.12.2020

---

**Michael Nørgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.09.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Michael Nørgaard Holding ApS

Ø Vedsted Mark 28

6760 Ribe

CVR-nr.: 26758424

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

## Direktion

Michael Nørgaard

Susanne Biel Nørgaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i udlejning af driftsmateriel mv. samt at besidde aktier og anparter i andre selskaber.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i 2019/20 realiseret et overskud på 9.580 t.kr. mod et overskud i 2018/19 på 5.679 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 41.417 t.kr. pr. 30.09.2020.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>275.583</b>	<b>928.349</b>
Personaleomkostninger	1	(3.951)	(373.551)
Af- og nedskrivninger	2	2.500	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>274.132</b>	<b>554.798</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.974.364	5.027.272
Andre finansielle indtægter	3	595.366	306.033
Andre finansielle omkostninger	4	(120.598)	(36.362)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.723.264</b>	<b>5.851.741</b>
Skat af årets resultat	5	(143.272)	(172.496)
<b>Årets resultat</b>		<b>9.579.992</b>	<b>5.679.245</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Overført resultat		9.579.992	4.679.245
<b>Resultatdisponering</b>		<b>9.579.992</b>	<b>5.679.245</b>



# Balance pr. 30.09.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.265.862	15.866.498
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>20.265.862</b>	<b>15.866.498</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.265.862</b>	<b>15.866.498</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.747.899	10.685.043
Udskudt skat		8.000	12.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.051.291	1.753.655
Periodeafgrænsningsposter		10.870	8.573
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.818.060</b>	<b>12.459.271</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.539.749	3.178.744
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>3.539.749</b>	<b>3.178.744</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.137.106</b>	<b>3.222.612</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>25.494.915</b>	<b>18.860.627</b>
<b>Aktiver</b>		<b>45.760.777</b>	<b>34.727.125</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.860.663	4.461.299
Overført overskud eller underskud		32.430.756	27.250.128
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>41.417.419</b>	<b>32.837.427</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.085.352	253.043
Skyldig skat		3.020.365	1.494.020
Skyldige sambeskatningsbidrag		154.685	24.565
Anden gæld		82.956	118.070
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.343.358</b>	<b>1.889.698</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.343.358</b>	<b>1.889.698</b>
<b>Passiver</b>		<b>45.760.777</b>	<b>34.727.125</b>

Eventualforpligtelser

8

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	4.461.299	27.250.128	1.000.000	32.837.427
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	4.399.364	5.180.628	0	9.579.992
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>126.000</b>	<b>8.860.663</b>	<b>32.430.756</b>	<b>0</b>	<b>41.417.419</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.571	324.695
Pensioner	883	40.440
Andre omkostninger til social sikring	497	8.416
	<b>3.951</b>	<b>373.551</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>1</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(2.500)	0
	<b>(2.500)</b>	<b>0</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	344.282	124.562
Dagsværdireguleringer	172.485	165.829
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	27.217	15.642
Øvrige finansielle indtægter	51.382	0
	<b>595.366</b>	<b>306.033</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	29.569	8.470
Renteomkostninger i øvrigt	15.347	27.617
Dagsværdireguleringer	69.747	0
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	5.935	275
	<b>120.598</b>	<b>36.362</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.015.889	1.887.011
Ændring af udskudt skat	4.000	5.000
Regulering vedrørende tidligere år	(5.847)	(5.847)
Refusion i sambeskatning	(2.870.770)	(1.713.668)
	<b>143.272</b>	<b>172.496</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	990.275
Afgange	(40.275)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>950.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(990.275)
Tilbageførsel ved afgange	40.275
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(950.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	11.405.199
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.405.199</b>
Opskrivninger primo	4.461.299
Andel af årets resultat	8.238.747
Regulering af interne avancer	735.617
Udbytte	(4.575.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.860.663</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.265.862</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Nørgaard Anlæg Holding ApS	Esbjerg	ApS	75
Nica Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100
Kammerslusen Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100
Nørgaard Anlæg Miljø ApS	Esbjerg	ApS	75
Nørgaard Anlæg ApS	Esbjerg	ApS	75
Nørgaard Anlæg Maskinudlejning ApS	Esbjerg	ApS	75
Sydvestjyllands Miljø og Genbrug ApS	Esbjerg	ApS	75

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Nica Ejendomme ApS. Bankgælden udgør pr. 30.09.2020, 2.434.072 kr.

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Kammerslusen Ejendomme ApS. Bankgælden udgør pr. 30.09.2020, 0 kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld i Kammerslusen Ejendomme ApS. Prioritetsgælden udgør pr. 30.09.2020, 1.377.042 kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
